

COMUNE DI NAPOLI

COMUNE DI NAPOLI

Dipartiments Sequetoria Generale Segretaries della Giunta comunale Ufficio Esecutività

REP.N. - - - 2015



DATA \_\_1 1 1 116.

Direzione Centrale WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI

Servizio Giovani e Pari Opportunità

**DETERMINAZIONE** 

n. 19 del 9/7/2015

Oggetto: Progetto di Servizio Civile "Strada Facendo 2". Graduatoria provvisoria dei candidati volontari.

M

Registrata	all'Indice	Generale
in data	pro	ot. n°

# Il Dirigente Responsabile del Servizio Civile Nazionale dell'Ente

### Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 10 del 24.3.2015 è stato approvato l'Avviso Pubblico per la selezione di n. 22 volontari di Servizio Civile da impiegare nel Progetto "Strada Facendo 2 Percorsi di reinserimento e inclusione sociale delle persone Senza Fissa Dimora", inserito nell'ambito del Bando per la selezione di n. 1526 volontari da impiegare in progetti di Servizio Civile nella Regione Campania ai sensi della Legge 6 marzo 2001 n. 64 e del Decreto Legislativo 5 aprile 2002 n. 77;
- il suddetto Avviso, pubblicato sul portale web del Comune di Napoli www.comune.napoli.it, aveva come data di scadenza il 23 aprile 2015;
- con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 19 del 20.5.2015 veniva nominata la Commissione di selezione per il Progetto di cui trattasi;
- con Determinazione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 22 del 12.6.2015 è stato approvato l'elenco dei cittadini non ammessi (con relative motivazioni) alle selezioni del Progetto medesimo e, nel contempo, è stato fissato, per i cittadini ammessi alle selezioni, il calendario dei colloqui per il periodo 22-29 giugno 2015;

#### Considerato che:

- le procedure di selezione si sono concluse in data 29 giugno 2015;
- hanno completato le stesse n. 223 aspiranti volontari;

Tenuto conto che l'art. 18 (Criteri e modalità di selezione dei volontari) dell'Allegato 1 del Progetto "Strada Facendo 2" recita, tra l'altro, testualmente: "Tra gli idonei selezionati verrà compresa una riserva del 10% per candidati in possesso del diploma di scuola media inferiore. [...] Verrà infine stilata una graduatoria unica da cui verranno selezionati i primi 20 volontari ed i primi 2 riservisti";

# Ritenuto che si debba:

- prendere atto delle risultanze delle attività svolte dalla Commissione nominata con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 19 del 20.5.2015;
- procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria degli idonei al Progetto "Strada Facendo 2" sul portale web del Comune di Napoli www.comune.napoli.it;
- trasmettere la graduatoria provvisoria all'Ufficio Nazionale Servizio Civile, il quale avvierà le necessarie verifiche e procederà all'invio della graduatoria definitiva al Comune di Napoli, che successivamente comunicherà ai selezionati la sede di assegnazione, la data di inizio e fine servizio, le condizioni economiche, previdenziali, assicurative previste, gli obblighi di servizio:

## Visti:

- l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
- l'art. 48 del vigente Statuto del Comune di Napoli;

M

## **DETERMINA**

- 1. Prendere atto delle risultanze delle attività svolte dalla Commissione nominata con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 19 del 20.5.2015 relativamente al Progetto di Servizio Civile "Strada Facendo 2 - Percorsi di reinserimento e inclusione sociale delle persone Senza Fissa Dimora".
- 2. Procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria degli idonei al Progetto "Strada Facendo 2", allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, sul portale web del Comune di Napoli www.comune.napoli.it.
- Precisare, come previsto dall'art. 18 dell'Allegato 1 del Progetto "Strada Facendo 2", che i 22 volontari provvisoriamente selezionati sono da considerarsi i seguenti:
  - coloro che si sono classificati ai primi 20 posti della graduatoria provvisoria;
  - i 2 "riservisti", in possesso di diploma di scuola media inferiore, posizionati nella graduatoria provvisoria al 118° ed al 159° posto.
- 4. Trasmettere il presente atto e la graduatoria provvisoria indicata al punto 2 all'Ufficio Nazionale Servizio Civile.
- Comunicare ai selezionati, successivamente alla ricezione della graduatoria definitiva da parte dell'Ufficio Nazionale Servizio Civile: la sede di assegnazione, la data di inizio e fine servizio, le condizioni economiche, previdenziali, assicurative previste, gli obblighi di servizio.

Atto senza impegno di spesa.

È allegato al presente provvedimento, quale parte integrale e sostanziale, il seguente documento, composto di complessive 10 pagine progressivamente numerate:
- Graduatoria provvisoria Progetto "Strada Facendo 2".

Il Dirigente Responsabile del Servizio Civile Nazionale dell'Ente

Truplant

Dott. Giuseppe Imperatore